
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  21/06/2011 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

Dalla residenza Municipale, lì   17/06/2011   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  21/06/2011  al  06/07/2011 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    451    DEL     15/06/2011 

ANNULLAMENTO  DI  ASSEGNAZIONE  ALLOGGIO  DI  EDILIZIA 
RESIDENZIALE PUBBLICA SITO IN VIA DEL PORTO - ART. 14 COMMA 4 
DEL  REGOLAMENTO  COMUNALE  PER  LA  DISCIPLINA  D'ACCESSO 
ALL'EDILIZIA  RESIDENZIALE  PUBBLICA  E  PERMANENZA  NEGLI 
ALLOGGI APP. CON DEL. C.C. N. 79 DEL 28/10/2010. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO POLITICHE PER LA CASA 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   466  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22.12.2010,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  35  del  15/3/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha provveduto, all'approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2011;
 
Premesso :

- che con Det. Dir. del n. 58  04/02/2011 veniva assegnato alla signora Canini 
Anna l'alloggio di edilizia residenziale pubblica n. 3057000011 sito in via del Porto n. 
60;

- che in data 11/02/2011 venivano trasmessi i documenti all'Ente Gestore A.C.E.R. 
Rimini al fine di procedere alla sottoscrizione del contratto di locazione e la consegna 
delle chiavi;

- che in data 11/03/2011 la signora Canini Anna veniva convocata con nota 1579 
da  A.C.E.R.  per  procedere  agli  adempimenti  di  competenza  per  la  consegna 
dell'alloggio n. 3057000011 di via del Porto 60;

-  Constatato  che  la  signora  Canini  Anna   non  si  è  presentata  alla  predetta 
convocazione, l'Ente Gestore A.C.E.R. ha provveduto, con un secondo avviso, in data 
23/03/2011 prot. n. 1816 a diffidare la signora a presentarsi in altra data stabilita per la 
stipula del contratto di locazione la consegna delle chiavi dell'alloggio a lei assegnato;

- Vista la comunicazione di A.C.E.R. prot. n. 10723 del 12/04/2011 con la quale si 
portava a conoscenza allo scrivente ufficio che la  signora Canini non ha  sottoscritto il 
contratto dell'alloggio in parola;

-Vista la L.R. 24/2001e s.m.;

-  Visto  il  "Regolamento  per  la  disciplina  d'accesso  all'edilizia  residenziale 
pubblica  e  permanenza  negli  alloggi"  approvato  con  Deliberazione  di  Consiglio 
Comunale n. 79 del 28/10/2010;

-  Visto  in  particolare  l'art.  14  comma  4  del  predetto  Regolamento  che  recita: 
"Qualora  l’assegnatario  rinunci  all’assegnazione  e  conseguentemente  a  stipulare  il 
contratto, l’Ente Gestore comunica la rinuncia al Comune competente per provvedere 
all’annullamento dell’assegnazione ed alla contestuale esclusione dalla graduatoria, con 
provvedimento dirigenziale. Nel caso in cui l’assegnatario non si presenti o si rifiuti di 
stipulare il contratto, l’Ente Gestore diffida l’interessato a presentarsi entro sette giorni. 
Qualora l’interessato non si presenti nonostante la diffida, l’Ente Gestore lo comunica al 

Pratica  466  Determinazione Dirigenziale  n.  451 del  15/06/2011 pag. 2 di 4



Comune,  che  provvede  all’annullamento  dell’assegnazione  ed  alla  contestuale 
esclusione dalla graduatoria, con provvedimento dirigenziale."

Ritenuto pertanto , per tutto quanto sopra esposto che sussistono le condizioni per la 
dichiarazione di annullamento dell'assegnazione dell'alloggio ai sensi dell'art. 14. c.4 del 
Regolamento Comunale approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 79 del 
28/10/2010;

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) -  di  dichiarare,  nei  confronti  della  signora Canini  Anna,  per  le  motivazioni 
espresse nella premessa ai sensi dell'art. 29 L.R. 24/01 e ai sensi dell'art.14 - c.4 del 
Regolamento Comunale approvato con con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 79 
del 28/10/2010, l'annullamento dell'assegnazione dell'alloggio di Edilizia Residenziale 
Pubblica  n.  3057000011  in  via  del  Porto  60,  disposto  con  Det.  D.ir.  n.  58  del 
04/02/2011; 

2) - di notificare la presente all'interessato a mezzo del messo comunale;

3) - ai  sensi  dell'art.18 della Legge 8 agosto 2001 n.24 comma 2 lettera c),  il 
Comune
avvia il procedimento di annullamento assegnando all'assegnatario un termine massimo 
di  di  15  giorni  presentare  deduzioni  scritte  e/o  documentali,  dandone 
contemporaneamente comunicazione all'Ente Gestore ;

4)- di individuare nella persona di Maria Tonnini la responsabile del procedimento 
per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

5)   di  inviare  copia  del  presente  atto,  per  gli  adempimenti  di   rispettiva 
competenza, agli uffici: Ragioneria, Segreteria,

..................................................................
  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  466  Determinazione Dirigenziale  n.  451 del  15/06/2011 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Non Rilevante No Impegno  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     15.06.2011

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  466  Determinazione Dirigenziale  n.  451 del  15/06/2011 pag. 4 di 4


